
GODIŠNJI IZVEŠTAJ 
BUDUĆNOST AD BAČKA PALANKA 

 

 

1. Izveštaj nezavisnog revizora; 

• Finansijski izveštaji za 2014. godinu; 

2. Godišnji izveštaj o poslovanju društva; 

• Verodostojan prikaz razvoja i rezultata poslovanja društva, a naročito finansijsko stanje 

u kome se ono nalazi, kao i podatke važne za procenu stanja imovine društva; 

• Verodostojan prikaz razvoja i rezultata poslovanja društva, a naročito finansijsko stanje 

u kome se ono nalazi, kao i podatke važne za procenu stanja imovine društava – na 

osnovu konsolidovanih finansijskih izveštaja 

• Opis očekivanog razvoja društva u narednom periodu, promena u poslovnim politikama 

društva, kao i glavnih rizika i pretnji kojima je poslovanje društva izloženo; 

• Sve važnije poslovne događaje koji su nastupili nakon proteka poslovne godine za koju 

se izveštaj priprema; 

• Sve značajnije poslove sa povezanim licima; 

• Aktivnosti društva na polju istraživanja i razvoja. 

3. Sopstvene akcije; 

• Broj sopstvenih akcija; 

• Nominalna/računovodstvena vrednost; 

• Razlog sticanja 

• Plaćen iznos sa sticanje sopstvenih akcija: 

• Lica od kojih su akcije stečene. 

4. Izjava lica odgovornih za sastavljanje izveštaja; 

5. Odluka o usvajanju godišnjih finansijskih izveštaja; 

6. Odluka o raspodeli dobiti ili pokriću gubitka. 

April, 2015. godine 

Osnovni podaci o izdavaocu akcija 

Poslovno ime, sedište, adresa, MB i PIB AD BUDUĆNOST BAČKA PALANKA, 
Željeznička 11, Bačka Palanka 
MB: 08144532 
PIB: 100496590 

Osnovna delatnost Gajenje žita (osim pirinča), leguminoza I 
uljarica 

Ime i prezime direktora Boris Štrbac 
Ime i prezime kontakt osobe Snežana Komad 
Telefon 021/6041-012 
e-mail buduc@eunet.rs 
Datum osnivanja 30.10.1989. godine 
Ukupan broj izdatih običnih akcija 408.293 komada 
CFI kod i ISIN broj ESVUFR, RSBDBPE91404 
Nominalna vrednost jedne akcije 1.000,00 dinara 
Ukupan broj izdatih prioritetnih akcija - 
CFI kod i ISIN broj - 
Nominalna vrednost jedne akcije - 



Imotska 1, 11040 Beograd
Telefon: 381 11 30 98 198
Telefon: 381 11 30 98 199

E-mail: office@finodit.co.rs

- nastavak na sledećoj strani - 1 od 3

MB 17139835, PIB: SR 100350566, tekući račun: 170-913-88

AD BUDUĆNOST
BAČKA PALANKA
ŽELEZNIČKA 11

IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA

Akcionarima i rukovodstvu AD Budućnost, Bačka Palanka

Izvršili smo reviziju priloženih finansijskih izveštaja privrednog društva AD BUDUĆNOST,
BAČKA PALANKA (u daljem tekstu “Društvo”), koji obuhvataju bilans stanja na dan 31. decembra
2014. godine i odgovarajući bilans uspeha, izveštaj o promenama na kapitalu, izveštaj o
tokovima gotovine i izveštaj o ostalom rezultatu za godinu koja se završava na taj dan, kao i
pregled značajnih računovodstvenih politika i napomene uz finansijske izveštaje.

Odgovornost rukovodstva za finansijske izveštaje

Rukovodstvo Društva je odgovorno za sastavljanje i istinito prikazivanje ovih finansijskih
izveštaja u skladu sa računovodstvenim propisima Republike Srbije, kao i za one interne
kontrole koje rukovodstvo odredi kao neophodne u pripremi finansijskih izveštaja koji ne sadrže
materijalno značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili greške.

Odgovornost revizora

Naša je odgovornost da izrazimo mišljenje o finansijskim izveštajima na osnovu izvršene
revizije. Reviziju smo izvršili u skladu sa Međunarodnim standardima revizije i zakonskim
propisima koji se primenjuju u Republici Srbiji. Ovi standardi nalažu da se pridržavamo etičkih
zahteva i da reviziju planiramo i izvršimo na način koji omogućava da se, u razumnoj meri,
uverimo da finansijski izveštaji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze.

Revizija uključuje sprovođenje postupaka radi pribavljanja revizijskih dokaza o iznosima i
obelodanjivanjima datim u finansijskim izveštajima. Odabrani postupci su zasnovani na
revizorskom prosuđivanju, uključujući procenu rizika postojanja materijalno značajnih
pogrešnih iskaza u finansijskim izveštajima, nastalih usled kriminalne radnje ili greške. Prilikom
procene rizika, revizor sagledava interne kontrole relevantne za sastavljanje i istinito
prikazivanje finansijskih izveštaja radi osmišljavanja revizijskih postupaka koji su odgovarajući
u datim okolnostima, ali ne u cilju izražavanja mišljenja o delotvornosti internih kontrola
pravnog lica. Revizija takođe uključuje ocenu adekvatnosti primenjenih računovodstvenih
politika i opravdanosti računovodstvenih procena izvršenih od strane rukovodstva, kao i ocenu
opšte prezentacije finansijskih izveštaja.

Smatramo da su pribavljeni revizijski dokazi dovoljni i odgovarajući i da obezbeđuju osnovu za
izražavanje našeg mišljenja sa rezervom.
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (nastavak)

Akcionarima i rukovodstvu AD Budućnost, Bačka Palanka

Osnove za mišljenje sa rezervom

Na dan bilansa, Društvo je iskazalo nekretnine, postrojenja i opremu u neto iznosu od 663.772
hiljade dinara, koji se odnosi na zemljište u iznosu od 171.502 hiljada dinara, građevinske
objekte u iznosu od 367.955 hiljada dinara, postrojenja i opremu u iznosu od 124.168 hiljada
dinara i investicione nekretnine u iznosu od 147 hiljada dinara. Prilikom obavljanja revizorskih
procedura, utvrdili smo da Društvo osnovna sredstva iskazuje po nabavnoj vrednosti umanjenoj
za kumuliranu amortizaciju, što za posledicu ima činjenicu da postoje osnovna sredstva bez
sadašnje vrednosti koja su još uvek u upotrebi. Takođe, uvidom u tržišne i druge dostupne
informacije, utvrdili smo da se vrednosti po kojima je bilansirano zemljište, razlikuju od tržišnih
vrednosti, kao i da se za deo zemljišta vodi spor sa Republikom Srbijom oko upisa prava svojine.
Smatramo da vrednosti nekretnina, postrojenja i opreme ne odražavaju vrednosti u skladu sa
MRS 16 – Nekretnine, postrojenja i oprema i da je potrebno da Društvo izvrši procenu fer
vrednosti. Tačan efekat koji na priložene finansijske izveštaje mogu imati navedene činjenice
nismo u mogućnosti da utvrdimo.

Istaknuto je da se protiv Društva, kao tuženog, vodi nekoliko sudskih sporova sa Ministarstvom
poljoprivrede radi isplate naknade za korišćenje poljoprivrednog zemljišta. U finansijskim
izveštajima na dan 31.12.2014. godine rukovodstvo je izvršilo rezervisanja za sudske sporove u
iznosu od 32.500 hiljada dinara. S obzirom na to da je vrednost ovih sporova znatno veća, a da
mi nismo u mogućnosti da utvrdimo njihov potencijalni ishod, smatramo da rezervisanja nisu
priznata u visini očekivanih odliva sredstava, shodno tome nismo u mogućnosti da utvrdimo
iznos potencijalnih korekcija po navedenom osnovu i njen konačan uticaj na finansijske izveštaje
za 2014. godinu.

Mišljenje sa rezervom

Po našem mišljenju, osim za efekte pitanja iznetih u pasusima Osnove za mišljenje sa rezervom,
finansijski izveštaji prikazuju istinito i objektivno, po svim materijalno značajnim pitanjima,
finansijski položaj privrednog društva AD BUDUĆNOST, BAČKA PALANKA na dan 31. decembra
2014. godine, kao i rezultate njegovog poslovanja i tokove gotovine za godinu koja se završava
na taj dan, u skladu sa računovodstvenim propisima Republike Srbije.

Skretanje pažnje

Društvo obavlja poslovne transakcije sa povezanim pravnim licima koji se javljaju kao dužnici i
poverioci. U skladu sa Zakonom o porezu na dobit pravnih lica, Društvo je u obavezi da sastavi i
preda Elaborat o transfernim cenama kao prilog uz Poreski bilans najkasnije do 30.06.2015.
godine. Do dana izdavanja ovog izveštaja Društvo nije predalo Poreski bilans, te se u tom smislu
ne možemo izjasniti o eventualnim korekcijama obaveze za porez na dobit koje bi mogle
proisteći po osnovu transfernih cena i kamata van dohvata ruke.
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (nastavak)

Akcionarima i rukovodstvu AD Budućnost, Bačka Palanka

Nad stalnom imovinom Društva konstituisane su hipoteke i založna prava kao sredstvo
obezbeđenja urednog izmirenja obaveza po kreditima.

Ističemo da Društvo ima pravo korišćenja na građevinskom zemljištu u Bačkoj Palanci, a s
obzirom na to da su na snazi izmene Zakona o planiranju i izgradnji počevši od 17. decembra
2014. godine, rukovodstvo još uvek nije sprovelo aktivnosti po pitanju razrešavanja statusa ovog
zemljišta i mogućnosti njegove konverzije u pravo vlasništva.

Naše mišljenje ne sadrži rezervu po navedenim pitanjima.

Izveštaj o drugim zakonskim i regulatornim zahtevima

Izvršili smo pregled godišnjeg izveštaja o poslovanju Društva. Rukovodstvo Društva je
odgovorno za sastavljanje i prezentiranje godišnjeg izveštaja o poslovanju, u skladu sa
zahtevima Zakona o tržištu kapitala (Službeni glasnik Republike Srbije broj 31/2011) i Zakona o
računovodstvu Republike Srbije (Službeni glasnik Republike Srbije broj 61/2013). Naša je
odgovornost da izrazimo mišljenje o usklađenosti godišnjeg izveštaja o poslovanju sa
finansijskim izveštajima za poslovnu 2014. godinu. U vezi sa tim, naši postupci i ispitivanja su
ograničeni na procenjivanje usaglašenosti računovodstvenih informacija sadržanih u godišnjem
izveštaju o poslovanju sa godišnjim finansijskim izveštajima koji su bili predmet revizije.
Shodno tome naši postupci nisu uključivali pregled ostalih informacija sadržanih u godišnjem
izveštaju o poslovanju koje proističu iz informacija i evidencija koje nisu bile premet revizije.

Po našem mišljenju, računovodstvene informacije prikazane u godišnjem izveštaju o poslovanju
su, po svim materijalno značajnim pitanjima, usklađene sa finansijskim izveštajima Društva za
godinu koja se završila na dan 31.12.2014. godine.

Ostala pitanja

Reviziju finansijskih izveštaja za prethodnu godinu izvršio je drugi nezavisni revizor, koji je u
svom izveštaju od 07.04.2014. godine, izrazio mišljenje sa rezervom o predmetnim finansijskim
izveštajima.

U Beogradu, 24.04.2015. godine.






































































































































